
                                                     P R O T O K Ó Ł  Nr XVI/2007
                         Z  S E S J I  RADY MIEJSKIEJ w K O Z I E N I C A C H
              odbytej w dniu 28 grudnia  2007r w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
                                                            w Kozienicach             

         Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 11-tej otworzył  
S e s j ę Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców 
Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego,  
zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad, oświadczył iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie uczestniczy 20  osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
21 Radnych, stanowi qworum do podejmowania uchwał, decyzji.

  Lista obecności Radnych oraz zaproszonych Gości stanowi integralną część niniejszego 
protokołu.
  Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda  zaproponował  wprowadzenie 
projektu uchwały budżetowej, która były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu korekcyjnym 
-  są to przesunięcia porządkujące związane z końcem roku.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.

  Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Mariusz Prawda, przypomniał że porządek 
dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany  porządek   S e s j i : 

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:

− zmian w budżecie Gminy na 2007 rok,
5. Uchwalenie budżetu Gminy Kozienice na rok 2008

1/ Informacja Burmistrza Gminy Kozienice o założeniach budżetu
    Gminy na 2008rok,
2/ Przedstawienie opinii RIO o projekcie budżetu Gminy na 2008 rok,
3/ Opinie Komisji stałych Rady,
4/ Dyskusja,
5/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008 rok
    i uchwał okołobudżetowych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z 
Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad?

Radni nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji. 
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  Proponowany porządek Sesji j.w. został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 20 
Radnych bez uwag – jednogłośnie.      

Ad. 2.
  Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z prośbą do Radnych, aby 
powyższy punkt  dot. przyjęcia protokołu z obrad Sesji z dnia 20 grudnia 2007r. przesunąć 
na kolejną Sesję Rady z przyczyn technicznych i czasowych. 
Propozycja została przyjęta bez uwag. 

Ad. 3.
    W punkcie interpelacje i zapytania radnych, głos zabrali:

Radny Pan Krzysztof Pawlik zapytał – dlaczego przy markecie „STKOROTKA”w miejscach 
parkingowych dla osób niepełnosprawnych  nie ma ustawionych znaków pionowych, są 
jedynie tylko poziome, które są niewidoczne  w okresie zimy ponieważ  zasypuje śnieg?

Radna Pani Ziółek Grażyna zapytała – czy Dom Kultury w Kozienicach  przygotował 
imprezę sylwestrową na skwerku?

Ad. 4.
  W punkcie tym Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił projekt uchwały,  
-  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 rok
Radny Pan Andrzej Gogacz zapytał co jest powodem zmniejszenia środków w dziale 854,
rozdział 85415 dot. pomocy materialnej dla uczniów związanych ze stypendiami.

W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że wszystkie stypendia przydzielone były zgodnie z 
obowiązującym prawem.
W uzupełnieniu Dyrektor Wydziału Edukacji Pan Robert Boryczka wyjaśnił, że złożyły się 
na to  3 powody:
  1/ Większe pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego ok. 45 tys zł.,
 2/  0 170 wniosków wpłynęło mniej
 3/  Rodziny 53 uczniów nie zgłosiło się do tej pory po stypendia
Dlatego też środki zostają przeniesione na inne zadania.

Zgłoszony projekt uchwały j.w. został przyjęty, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 
Radnych  przy dwóch głosach wstrzymujących się.   
Uchwała Nr XVI/202/2007 w załączeniu do protokołu.
 
Ad. 5. 
Kolejny punkt porządku obrad to uchwalenie budżetu na 2008 rok.
Zgodnie z procedurą uchwalenia budżetu Gminy ( Uchwała Nr XXL/294/2000 z dnia
 24 sierpnia 2000 roku – Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przedstawił  pokrótce 
informację o założeniach budżetu Gminy Kozienice na 2008 roku, a w szczególności
omówił: ( załączniki do projektu budżetu na rok 2008 od nr 1- 17)  dochody budżetu,  
dochody w/g źródeł  dochodu, wydatki budżetu, wydatki inwestycyjne, wydatki na 
wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010, wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności,  
przychody i rozchody budżetu, dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
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administracji rządowej, dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji  
rządowej, dochody i wydatki związane z realizacją zadań  wykonywanych na podstawie  
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, planu przychodów  i wydatków 
zakładów budżetowych, dotacje przedmiotowe, projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, dotacje podmiotowe, dotacje celowe na 
zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora 
finansów publicznych, plan finansowy Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i  
Gospodarki Wodnej,  prognoza długu Gminy Kozienice, informację opisową do projektu 
budżetu oraz  informację o stanie mienia komunalnego.
Streścił krótko część opisową budżetu   
Wspomniał  o wydatkach,  dochodach, relacji długów do dochodów. do projekty budżetu i  
kredytach  preferencyjnych, wydatkach majątkowych, transporcie, oczekiwaniach 
społeczeństwa.   

Projekt budżetu na rok 2008  był omawiany i analizowany na posiedzeniach komisji  
branżowych, naradzie korekcyjnej u Burmistrza przy udziale Przewodniczącego, 
Z-ców Przewodniczącego Rady Miejskiej , Przewodniczących Komisji branżowych Rady 
oraz na naradzie z Sołtysami i Przewodniczącymi Komitetów Osiedlowych.
Projekt budżetu Radni otrzymali na piśmie we właściwym terminie.
     Na podsumowanie-  Burmistrz Gminy stwierdził, że plan jest realny i rzetelny,  
przemyślane działania.  Budżet zakłada również  ciągłość, a nie tylko  kadencyjność. Każdy 
budżet jest owocem kompromisu. 
Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka prosił Wysoką Radę o 
przyjęcie budżetu na rok 2008.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przedstawił Uchwałę nr: 
RIO-R/322/07  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 
06 grudnia 2007r.  w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Kozienice 
projekcie budżetu na 2008 rok wraz informacją o stanie mienia komunalnego, możliwości  
sfinansowania przedstawionego deficytu oraz prawidłowości dołączonej do projektu 
uchwały budżetowej prognozy kwoty długu.
   Uchwała nr: RIO-R/322/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 06 grudnia 2007  stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Po czym Przewodniczący stałych  Komisji branżowych, w kolejności zgodnie z ramowym 
harmonogramem pracy Rady przedstawili  stanowiska i opinie w powyższej sprawie 
wypracowane na posiedzeniach Komisji. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Marek 
Kuźmiński, informując iż  Komisja na posiedzeniu w dniu 10 grudnia analizując projekt  
budżetu na rok 2008 wypracowała dwa wnioski, kierując do Komisji Budżetu, Finansów i  
Rozwoju Gospodarczego.
 Komisja zwróciła uwagę m.in. na pozytywne fakty związane z budową Żłobka Miejskiego w 
Kozienicach ( pomimo wstępnych małych środków zaplanowanych na ten cel, Gmina 
będzie ubiegać się o środki zewnętrzne). Komisja ma nadzieję, że budowa Żłobka 
Miejskiego ruszy w 2008 roku.
Reasumując, projekt budżetu na rok 2008 Komisja zaakceptowała.
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej Budownictwa, 
Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego Pan Stanisław Kuźnar.

Komisja na dwóch kolejnych posiedzeniach analizowała projekt budżetu na rok 2008. 
Odbyła wizję lokalną w terenie, celem lepszego zapoznania się z planowanymi inwestycjami 
ujętymi w projekcie budżetu na 2008 rok. Do Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego - Komisja złożyła  8 wniosków dot. budżetu roku 2008. 
Na Komisji Budżetu tylko 3 wnioski uzyskały w czasie głosowania pozytywną opinię.
Jako Przewodniczący Komisji został upoważniony do złożenia 3 wniosków dotyczących 
projektu budżetu na 2008 rok, są to wnioski, które nie uzyskały pozytywnej opinii Komisji  
Budżetu. Jednak zgodnie z regulaminem uchwalana budżetu nie ma możliwości złożenia 
tych wniosków, ale chciałby je omówić i urealnić.

 Wniosek Nr 1.

W poz. 337 dokonać zmiany lokalizacji zadania PT i budowa sali gimnastycznej przy PSP w 
Janikowie ( poz. 337) na PT i budowę sali gimnastycznej w PSP nr 1 w Kozienicach – 
uzasadniając:
  Powyższa propozycja wynikła po zapoznaniu się  analizą sieci szkół w Gminie Kozienice
 i symulacją uczniów w szkołach podstawowych.
Dla przykładu  Radny wskazał:

                                   W 2007/2008                              w 2013/13
  
-    PSP Nr 1               659 uczniów                           556  uczniów 

 -   PSP Janików        114 uczniów                              64 uczniów

Dodał również, że  PSP Nr 1  w Kozienicach  nie ma odpowiedniej sali gimnastycznej.  
Zdaniem Przewodniczącego Komisji  łatwiej jest dowozić uczniów z podmiejskich 
miejscowości, co powszechnie się czyni niż budować salę gimnastyczną dla szkoły, w której  
systematycznie będzie się obniżać liczba uczniów. 

Wniosek Nr 2.

W pozycji 681 z zadania  „ Budowa sztucznego lodowiska I etap” zdjąć kwotę 100tys zł. 
i przenieść do pozycji 679 na zadanie „ Modernizacja Ośrodka Wypoczynku Świątecznego”
(OSIR) do kwoty 350 tys zł. 
Powyższą propozycję uzasadniając:
Lodowisko budziło i budzi wiele emocji i jego budowa nie jest uzasadniona, będzie to  
kolejny obiekt dotowany.
W dalszym ciągu nie przyjęto planu poprawy bazy noclegowo-hotelowej na terenie 
Ośrodka.

Wniosek Nr 3.

W pozycji 269 zakup średniego samochodu gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP 
Stanisławice – wykreślić miejscowość, pozostawiając zapis „zgodnie z Uchwałą Zarządu 
Gminnego Oddziału OSP w Kozienicach z dnia 13 marca 2006r. – ponieważ należy 
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respektować Uchwałę Zarządu OSP, gdzie ustalona jest kolejność miejscowości i jako 
pierwsza występuje miejscowość Ryczywół a nie Stanisławice.
Dodatkowo przy analizowaniu projektu budżetu Komisja zaniepokojona była zbyt dużym 
wzrostem wydatków dla administracji publicznej oraz na wynagrodzenia osobowe 
pracowników. Dla działu pomocy społecznej – spadek zaplanowanych wydatków w 
stosunku do roku 2007, brak zadań inwestycyjnych dla gimnazjów, zwiększenie 
proponowanej kwoty długu Gminy Kozienice i spłat na rok 2008 w relacji do dochodów.
Nie do końca Komisja uzyskała satysfakcjonujące odpowiedzi w sprawie uzyskiwanych 
środków na zadłużenia w postaci kredytów poprzez obecnie wprowadzone obligacje.
Kredyty były w pewnej części umarzane, przy wprowadzonych obligacjach takiej możliwości 
nie ma. Kolejną sprawą jest zmniejszenie środków własnych gminy przy zadaniach 
inwestycyjnych. Budżet ten zakłada pozyskanie dużych środków z zewnątrz, głównie z Unii  
Europejskiej, a w 2007 roku praktycznie tych środków z UE nie było.
Komisja krytycznie ocenia dotacje dla Zakładu budżetowego  KCKRiS.
Reasumując Przewodniczący Komisji stwierdził:
Zaplanowany budżet jest na miarę możliwości, potrzeb jest dużo więcej, podział środków 
inwestycyjnych nie zawsze jest zgodny z oczekiwaniami i wnioskami złożonymi przez 
Komitety Osiedlowe i Sołectwa.
Będzie to budżet trudny do wykonania, za przyjęciem projektu  uchwały budżetowej na 
2008 rok członkowie Komisji Gospodarki Przestrzennej, Budownictwa, Komunikacji
 i Bezpieczeństwa Publicznego zagłosują według własnego uznania.

Kolejną opinię Komisji przedstawił Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu,  
Turystyki i Promocji Pan Mirosław Markiewicz.
Komisja na osobnym posiedzeniu w dniu 05.12.2007r. analizowała przedłożony projekt  
budżetu Gminy Kozienice na rok 2008.
Komisja wypracowała wnioski do budżetu, które następnie przekazano Komisji Budżetu,  
Finansów i Rozwoju Gospodarczego( zgodnie z procedurą uchwalania budżetu). Nie 
wszystkie wnioski zostały uwzględnione.
Komisja zwróciła uwagę na znaczny wzrost wydatków w dziale Administracja Publiczna, w 
dziale Kultura Fizyczna i Sport,  w paragrafie wydatki inwestycyjne KCKRiS  brak jest  
wystarczających środków na realizację koncepcji zagospodarowania Ośrodka Wypoczynku 
Świątecznego, natomiast dalej tj. trzeci rok preferuje się koncepcję budowy sztucznego 
lodowiska, a nie jak sugeruje Komisja – inwestycje na OSIR.
Cieszy propozycja wzrostu budżetów takich jednostek jak Muzeum Regionalne, czy 
Biblioteka z filiami i ustabilizowany budżet Ogródka Jordanowskiego.
Kierunek utrzymania nakładów w dziale Oświata i Wychowanie, szczególnie w paragrafach 
remontowych i inwestycyjnych – jest słuszny, od wielu lat widoczny. 
Planowane podwyżki wynagrodzeń nauczycieli mogą spowodować problemy pod koniec 
roku ze środkami na ten cel.
Reasumując – Komisja nie wypracowała jednolitego stanowiska w sprawie opinii o 
projekcie budżetu Gminy Kozienice na rok 2008. Członkowie Komisji w głosowaniu wyrażą 
swoją opinię o przedstawionym projekcie budżetu.         

Opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Przewodniczący 
Komisji Pan Marek Kapusta.
Komisja po przeanalizowaniu projektu budżetu na rok 2008 stwierdza, że większość 
wniosków zgłoszonych na zebraniach wiejskich oraz mając na uwadze  oczekiwania 
członków Komisji -  uzyskały akceptację Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego. Komisja będzie głosować za przyjęciem budżetu na rok 2008.     
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Opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaprezentował 
Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Wołos.
Komisja pracowała nad budżetem w trakcie trzech posiedzeń. Przedmiotem analizy były 
dochody budżetu / szczególnie dochody własne / plany finansowe zakładów i jednostek 
budżetowych / wysokość dotacji oraz stawki jednostkowe/ a szczególnej analizie zostały 
poddane planowane  zadania inwestycyjne oraz wydatki w dziale administracja.
      Ostatnie posiedzenie w dniu 14 grudnia 2007 roku dotyczyło rozpatrzenia autopoprawek 
Burmistrza oraz poprawek zgłoszonych przez Komisje branżowe zgodnie z procedurą 
uchwalania budżetu.
     Budżet na rok 2008 został skonstruowany o nowe stawki podatków i opłat lokalnych  
i zakłada wzrost dochodów o około 5mln zł w stosunku do roku 2007.  
W poszczególnych działach przedstawia się następująco: w dziale rolnictwo zaplanowano 
około 4,5 mln zł to stanowi około 5,5% budżetu, w dziale transport i łączność ponad 
9,5 mln zł  tj. ok.12% budżetu, w  dziale administracja około 9,5mnln zł tj. ok. 12% budżetu,
w dziale oświata edukacyjna opieka wychowawcza kwota ok. 28,5 mln zł tj. ok. 34,5% 
budżetu, natomiast subwencja oświatowa stanowi ok. 15 mln zł, pomoc społeczna ok. 
10,5 mln zł tj. ok. 13% budżetu, w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska to 
kwota ok. 6mln zł tj. ok. 7% i wydziale kultura fizyczna i sport kwota 4,5 mln zł tj. około 
5,4%.     
Mimo wzrostu dochodów nie udało się zbilansować budżetu, aby można było realizować 
zadania inwestycyjne. Gmina musi sięgnąć po inne środki, będą po raz pierwszy środki z 
obligacji w kwocie 3.260.000 zł oraz pożyczki w kwocie 2.600.000 zł. Większość zadań 
inwestycyjnych szczególnie w transporcie planowane jest z obligacji. W budżecie  
zaplanowano również około 6 mln zł z Unii Europejskiej to również bardzo trudne środki 
do uzyskania /jak trudne pokazał rok 2007/. Razem środki do pozyskania to kwota 11,6 mln 
zł tj. ok. 14% budżetu jeżeli tych środków nie będzie. To również nie będzie inwestycji,  
wydatki bieżące czyli konsumpcja sięgnie ponad 85% budżetu. Dlatego przy  realizacji  tego 
budżetu będzie w dużej mierze uzależniona od aktywności Burmistrza i jego służb w 
pozyskiwaniu środków zaplanowanych w budżecie.
Rok temu, przed uchwaleniem budżetu 2007 Przewodniczący Komisji  mówił jeszcze o 
dwóch ważnych kwestiach, które są aktualne również dzisiaj. Pierwsza to edukacja, rok 
2008 to ostatni czas, aby Rada Miejska wypracowała zasady funkcjonowania i  
finansowania na najbliższe lata. W związku z tym oczekuje się propozycji do dyskusji, bo 
wiemy że nie jest to łatwy problem.
Druga sprawa to funkcjonowanie i finansowanie sportu turystyki i rekreacji / w tej  
dziedzinie również  pożytku publicznego/, a więc  i KCKRiS  propozycja przesłana do Rady 
w ostatnim czasie nie rozwiązała żadnego problemu, dlatego też Rada Miejska powinna na 
spokojnie wypracować kierunek zmian tak,  aby nie powtarzać  coroczny scenariusz, kiedy 
w końcówce roku, ratować zagrożone wypłaty, udzielamy kolejnych dotacji.     
   Kończąc,  Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Wołos stwierdził, że projekt budżetu na 
rok 2008 – to kompromis pomiędzy oczekiwaniami różnych grup społecznych a 
możliwościami finansowymi Gminy.
Reasumując – Komisja zaakceptowała trzy autopoprawki Burmistrza oraz 14 z 25 poprawek 
zgłoszonych przez Komisje branżowe. 
Komisja proponuje zwiększyć dochody o kwotę 450.000 zł i przesunąć środki w kwocie 
590.000 zł. Razem zmiany stanowią 1.040.000 zł, co stanowi około 1,2% całego budżetu.
Komisja budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego wnosi o uchwalenie budżetu na rok 
2008 z przyjętymi poprawkami.  
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W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego Pan Andrzej Wołos  przedstawił  kolejno poniżej wnioski przyjęte przez 
Komisję, gdzie następnie  zostaną poddane pod głosowanie Rady.    

WNIOSKI  dot. projektu budżetu Gminy Kozienice na 2008 rok z posiedzenia Komisji  
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 
14 grudnia 2007 roku.

1/  Zwiększyć dochody budżetowe Gminy Kozienice w par 0310 podatek od nieruchomości – 
o kwotę 450 tys. zł
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.

2/ w  poz. 622 montaż przetwornic częstotliwości przy kotłach WLM ( 8 sztuk) – zwiększyć o 
kwotę 150 tys. zł  ( do kwoty 250 tys. zł.)
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.

3/ w poz. 266  zwiększyć o kwotę 100 tys. zł dokonując zmiany zapisu z „PT sali  
szkoleniowej OSP ”  na „PT i modernizacja OSP Kozienice przy ul. Nowy Świat 3 ”
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie. 

4/w  poz. 624 – wprowadzić nowe zadanie „ dotacja przedmiotowa dla zakładu 
budżetowego”  wpisując kwotę 100 tys. zł.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych przy jednym 
głosie wstrzymującym się.

5/ w poz. 68  PT  i budowa chodników na terenie miasta i gminy 
Kozienice / Osiedle Zdziczów, ul. Zdziczów, Dębowa, Jesionowa, Brzozowa, Świerkowa /  
zwiększyć o kwotę 100 tys. zł  i rozszerzyć zapis o:

-   Osiedle Pokoju
    -  ulica Hamernicka
oraz dokonać zmiany zapisu terminu realizacji z 2008-2012 na 2008-2009.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych – 
jednogłośnie.

6/ w poz. 68  PT  i budowa chodników na terenie miasta i gminy 
Kozienice / Osiedle Zdziczów, ul. Zdziczów, Dębowa, Jesionowa, Brzozowa, Świerkowa /-  
dopisać : „przedłużenie ulicy Zdziczów „
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.
 
7/z  poz. 59 „ budowa drogi do przystani wodnej w Kępeczkach” zdjąć kwotę 200 tys. zł i  
zdjąć zadanie i przeznaczyć  na poz. 82 PT  i przebudowa ulic na OŚ. Borki wraz z 
infrastrukturą /ulica Szczęśliwa / 
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.
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8/z  poz. 650 dotacja przedmiotowa  z budżetu dla samorządowej instytucji kultury zdjąć 
kwotę 20 tys. zł i wprowadzić nowe zadanie na   poz. 22   „ PT kanalizacji sanitarnej w 
Aleksandrówce – Budy”
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych przy trzech 
głosach wstrzymujących się.

9/ w poz. 269 zakup średniego samochodu gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP Stanisławice  
- wykreślić „ Stanisławice „
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych przy jednym 
głosie przeciwnym oraz dwóch głosach wstrzymujących się.

10/z  poz. 573 Stypendia dla uczniów – zdjąć kwotę 40 tys. zł
i wprowadzić nowe zadanie w poz. 340  wymiana nawierzchni parkingu wewnętrznego przy 
PSP Nr 3 w Kozienicach.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych przy dwóch 
głosach przeciwnych oraz dwóch głosach wstrzymujących się.

11/z  poz. 659 renowacja budynku oficyny pałacowej zdjąć kwotę100 tys. zł i wprowadzić 
nowe zadanie w poz. 86 budowa parkingu i chodnika przy Przychodni  Nr 1 w Kozienicach.
   Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych przy jednym 
głosie wstrzymującym się.

12/ z poz. 178 wynagradzania osobowe – zdjąć kwotę 200 tys. zł 
i przeznaczyć  na poz. 82 PT i przebudowa ulic na osiedlu Borki wraz z infrastrukturą 
ulica Szczęśliwa.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie. 
 

13/z  poz. 423 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
zdjąć kwotę 30 tys. zł  i  przeznaczyć na poz. 421 dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – „ programy promocji zdrowia
 / na szczepienia ochronne /
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.

14/   W załączniku Nr 11a do uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia stawek dotacji  
przedmiotowej dla zakładu budżetowego.
Zmienia się wysokość miesięcznej stawki na jedną osobę

- kryta pływalnia z 9.66zł/os na 8,66zł/os.
- Stadion sportowy i boisko z 11,07zł/os na 10,00zł/os
pozostałe kwoty bez zmian.

Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.
 
15/ Dodać załącznik Nr 11b wprowadza się Uchwałę Rady Miejskiej  w sprawie ustalenia 
stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu.
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- zarządzenie lokalami socjalnymi  3,84 zł/m2 miesięcznie.  
Radny Pan Kuźnar Stanisław zgłosił wniosek formalny, aby odrzucić wniosek Nr 15 do 
czasu wyjaśnienia wszystkich kwestii z tym związanych na Komisji branżowej.
 Powyższy wniosek Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie.
Za przyjęciem zgłoszonego wniosku formalnego głosował – 1 Radny.
Głosów przeciwnych – 14, głosów wstrzymujących się 4.
W czasie głosowania obecnych było 19 Radnych.
Wniosek formalny został odrzucony. 

 Przystąpiono do głosowania nad poprawką Komisji Nr 15 ( kształt pierwotny) .
Poprawka została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych przy jednym 
głosie przeciwnym oraz dwóch głosach wstrzymujących się.   
 
16/ w poz. VII środki z Unii Europejskiej w dziale 801 ( oświata i wychowanie) wprowadzić 
dochody z kwotą  70,020 zł.
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych bez uwag – 
jednogłośnie.

17/ w poz. 411 wprowadzić zadanie; „szkoła równych szans -  programy rozwojowe szkół w 
woj. Mazowieckim”  kwota 70.020 zł.                  
Propozycja została przyjęta, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych – 
jednogłośnie. 

 Po czym Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka zgłosił poprawkę do budżetu:
Wprowadzić zadanie inwestycyjne do Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
 i Gospodarki Wodnej na rok 2008 w kwocie 25.000 zł pod nazwą „ Termomodernizacja 
budynku Profilaktyki Uzależnień”.

Za przyjęciem poprawki głosowało – 18 Radnych,
Głosów przeciwnych – 0,
Głosów wstrzymujących się – 2.

W dyskusji nad powyższym tematem głos zabrali:
Radny Pan Stanisław Kuźnar zapytał czy będzie istniała możliwość  zwiększenia środków 
na budowę ulicy Słonecznej w ciągu roku?    
W odpowiedzi Burmistrz Gminy wyjaśnił, iż to zadanie musi być realizowane kompleksowo,  
jest pozycja w budżecie roku 2008, aby skutecznie realizować to zadanie. 

Radny Pan Mirosław Markiewicz sygnalizował potrzebę, aby bezwzględnie podjąć stosowne 
działania aby zmienić wizerunek Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przeznaczyć większą kwotę 
jednorazowo, nawet  wziąć pożyczkę. Proponuje aby przyśpieszyć te działania, potraktować 
to zadanie jako priorytet w następnym budżecie.

 Burmistrz Gminy poinformował m.in. iż każdy budżet nie jest idealny, podziękował za 
uwagi krytyczne i dyskusje merytoryczne. Nasza Gmina jest  Gminą wiejsko-miejską, gdzie 
poszukujemy równowagę rozwoju,
Budżet wychodzi naprzeciw potrzebom terenom miejskim i wiejskim.
Administracja publiczna – potrzeby będą wzrastać.
Brak zadań dla Gimnazjów  - w kolejnych budżetach powinny się znaleźć, od lat  
inwestujemy sporo w szeroko rozumianą oświatę w porównaniu z gminami o podobnej  
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wielkości. Zdaniem Burmistrza, dobrze by było żeby te inwestycje przełożyły się na wzrost  
jakości nauczania, a w perspektywie na wyniki, to też długi i złożony proces. 
Wzrost zadłużeń o 40% - poziom zadłużenia jest bardzo bezpieczny.
Obawa  o pozyskanie środków zewnętrznych (14%) – jeżeli uda się uzyskać 10%, to bardzo 
dobrze, a można uzyskać jeszcze więcej, nie ma zagrożenia do wykonania budżetu.
Trudnym zadaniem, ze względu na skalę  jest finansowanie sportu, turystyki i rekreacji.
OSiR wymaga dużego doinwestowania, zwiększenia nakładu inwestycyjnego.               

Po czym projekty uchwał  okołobudżetowych, wynikające  z przyjętych wniosków j.w.

- w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego (KGK) 
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20  Radnych został przyjęty  
przy jednym głosie  wstrzymującym  się.
Uchwała Nr XVI/203/2007 w załączeniu do protokołu.

- w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego
 ( KCKRiS)
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty

- jednogłośnie.
Uchwała Nr XVI/204/2007 w załączeniu do protokołu. 

Ad. 5. 
 Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka przestawił projekt uchwały:

- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kozienice na rok 2008

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 20 Radnych został przyjęty  
bez uwag – jednogłośnie.
Uchwała Nr XVI/205/2007 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

    W tym momencie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka podziękował Radnym za 
uchwalenie budżetu na rok 2008, podziękował również tym, którzy przyczynili się do 
utworzenia budżetu. 

Ad. 6.
  W kolejnym punkcie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka udzielił odpowiedzi na 
interpelacje i zapytania radnych.

Dotyczy ustawienia znaków pionowych  w miejscach parkingowych dla  osób 
niepełnosprawnych przy „STOKROTCE” – interpelacja nie dotyczy terenów, które są w 
zarządzie Gminy,   w związku z potrzebą społeczną zostanie wysłane pismo do właściciela  
terenu na którym jest ten parking  z zapytaniem na jakim etapie i kiedy oraz przez kogo 
zrobiono organizację ruchu, dlaczego nie ma znaków pionowych – sprawdzimy tą sprawę i  
odpowiemy Radnemu na piśmie.  

Dotyczy organizacji  Sylwestra na skwerku przy Domu Kultury -  sylwester na skwerku 
będzie. 
Kronika Kozienicka informuje o tym na bieżąco.
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Od godz. 22.00 do 2.00 będzie grał Zespół z Domu Kultury, będzie gorący bufet, a o północy 
pokaz sztucznych ogni. 

Ad. 7.
 W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali: 

1/  Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Budownictwa, Komunikacji i  
Bezpieczeństwa Publicznego Pan Kuźnar Stanisław podziękował członkom Komisji za 
roczną pracę, za poświęcenie bardzo dużo cennego czasu, zrealizowanie  całego programu 
pracy Komisji  na rok 2007. Zaprosił do wnikliwej, systematycznej współpracy w roku 2008, 
podobnej  jaka była w tym roku.

2/ Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Mirosław Markiewicz również podziękował członkom  Komisji za 
wytężoną pracę, zrealizowanie programu pracy Komisji w roku 2007. Komisja była w 
zakładach budżetowych, szkołach, instytucjach Kultury, zajmując się każdą sferą,
Dodał, iż  liczy w roku 2008 na podobną   współpracę. 
Apelował do Dyrektora KCKRiS,  Instytucji Kultury,Urzędu  aby przy opracowywaniu 
harmonogramu  kalendarza imprez na  rok 2008 -  zaplanowane imprezy zostały 
skoordynowane  i nie dublowały się jednego dnia. Chciałby, aby na tych imprezach byli  
obecni Radni, mając na uwadze rangę,  dowartościowanie imprezy poprzez obecność 
Radnych. 

3/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Włodzimierz Kowalski podziękował  za prace 
członkom Komisji, podziękował również drużynie piłki nożnej Kozienice – Janików, 
występującej w klasie „A” w rundzie jesiennej, która reprezentowała Gminę Kozienice za 
zajęcie I miejsca, życząc dalszych sukcesów.

  Kończąc obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda, Burmistrz Gminy 
Kozienice Pan Tomasz Śmietanka złożyli Życzenia Noworoczne dla Radnych Rady 
Miejskiej, wszystkim obecnym oraz Mieszkańcom Gminy Kozienice.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda 
dokonał zamknięcia o godz. 14.30  XVI  SE S J Ę RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH.

Na tym protokoł zakończono                                   PRZEWODNICZĄCY 
     Protokołowała                                                       RADY MIEJSKIEJ
Elżbieta Kołodziejczyk
        inspektor                                                          MARIUSZ PRAWDA
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